
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  301 del  05-05-2023

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - 
SPORT TURISMO SPETTACOLO

CIG: 8670472BD5

Oggetto: Svincolo deposito cauzionale effettuato dalla Ditta RTI SA.DA Tours 
SRL-Autoservizi F.lli Guarrera,  per il servizio di trasporto scolastico 
studenti 2021-22

L'anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di maggio il Responsabile del Settore
Amatore Santina

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 19.04.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-05-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.89 del 05-05-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 2

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Richiamata  la  propria determina  n. 240 del 13/04/2021 che approvava il verbale di 
gara e affidava l’incarico alla Ditta in RTI SA.DA Tours SRL e Autoservizi F.lli Guarrera 
Francesco Paolo & C.S.N.C.; 

 Vista altresì la determina n. 368 del 26/05/2021 di aggiudicazione definitiva;
 Considerato che la predetta ditta, a garanzia della regolare esecuzione della fornitura e 

degli altri obblighi imposti dalla legge, ha costituito la cauzione definitiva prevista 
mediante Polizza fidejussoria Reale Mutua Assicurazioni n. 2021/50/261540  presso 
l'Agenzia di Caltagirone n. 865;

 Preso atto che il servizio di cui trattasi è stato ultimato il 05/04/2023;
 Ritenuto, pertanto di dover procedere allo svincolo della cauzione definitiva, a suo tempo 

prestata dalla Ditta R.T.I. SA.DA Tours SRL-Autoservizi F.lli Guarrera ;
 Visto l’O.EE.LL. vigente nella regione Siciliana,
 Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

 Svincolare la cauzione effettuata dalla Ditta aggiudicataria del servizio, R.T.I. SA.DA 
Tours SRL-Autoservizi F.lli Guarrera, prestata mediante Polizza fidejussoria Reale Mutua 
Assicurazioni n. 2021/50/261540  presso l'Agenzia di Caltagirone n. 865

 Dare atto che il servizio di cui all’oggetto è stato regolarmente effettuato così come 
previsto nel contratto d’appalto;

 Trasmettere copia del presente provvedimento al succitato  contraente obbligatorio 
principale SA.DA Tours SRL.

Il Responsabile del procedimento
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO

Il Responsabile del Settore
F.to  Santina Amatore

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  05-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


